
D O H O D A  
o vypořádání důlní škody

1) DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem

týká se odštěpného závodu GEAM 
592 51 Dolní Rožínka
zast. Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím o.z. 
IČ : 00 00 27 39 
DIČ : CZ00002739

dále jen o. z. GEAM

2) Obec Lužice 
Česká 592/1
PSČ 696 18 Lužice
zast. Ing. Jaroslavem Kremlem, starostou 
IČ :44164343
bank. spoj. ..... ...................................... 

dále jen poškozená

I.

Poškozená rozpočtová organizace - obec je podle výpisu z katastru nemovitostí 
LV č.1 pro obec Lužice a k. ú. Lužice u Hodonína vyhotoveného Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Hodonín výlučným 
vlastníkem nemovitého majetku - pozemku p. č. ...................... .........., .......... 
...................... ........ . . ... a dalších dotčených blíže specifikovaných ve stavebním 
povolení č.j. MUHOCJ 28198/2016 vydaném MěÚ Hodonín dne 20.4.2016. Jedná 
se o místní komunikaci Kratiny, Česká nacházející se v katastru Obce Lužice.

Tato místní část Kratiny, Česká leží na poddolovaném území, kde byla prováděna 
historická důlní činnost dolem Valerie do roku 1936. Jedná se o výchozí část sloje 
do hloubky cca .... .... . .. . . . , kde se negativní projevy hornické činnosti na povrch 
projevují nespojitými poměrnými přetvořeními povrchu i s destrukčními projevy. 
Poškozená provádí postupně rekonstrukci místních komunikací, které jsou díky 
negativním vlivům poddolování v havarijním stavu. Poněvadž s odstupem doby 
tyto negativní vlivy dosud neodezněly, je nutné na některých místech dotčených 
pozemků provést preventivně zajišťovací opatření, které by eliminovaly vlivy 
dřívější důlní činnosti realizované v katastru poškozené obce.
Ze zápisu č. 107 z 5. 2. 2018 a jeho dodatku č. 1 ze dne 2. 3. 2018 komise pro 
vypořádání důlních škod o. z. GEAM vyplývá, že georadarový průzkum



uskutečněný v trase rekonstrukce místních komunikací prokázal jejich porušení 
nad bývalým dobýváním, projevujícím se až k povrchu a konstatoval, že je nutné 
počítat s nestabilním podložím při opravě komunikací. Ze znaleckého posudku 
znalce Ing. Puszkailera č. 338/02/2018 a jeho dodatku č. 1 z 10. 1. 2018, které 
doplňují původní posudek č. 329/11/2017 z 7. 11. 2017 vyplynulo, že se jedná o 
důlní škodu, respektive jde o následek důlní činností těžby lignitu v dotčené 
lokalitě. Za této situace odpovídá o. z. GEAM dle ust. § 37 zák. č. 439/92 Sb. o 
ochraně a využití nerostného bohatství ( horní zákon) za škody vzniklé z důvodu 
poddolování, poněvadž se nahrazují prokazatelné náklady, které budou 
vynaloženy na preventivně zajišťující opatření.

I I I .

Dle ust. § 37 odst. 5, 6 výše citovaného zákona uhradí o. z. GEAM poškozené 
obci finanční náhradu související s opravami místních komunikací prováděných 
v souvislosti s výše popsaným nestabilním podložím. Komise pro vypořádání 
důlních škod o. z. GEAM rozhodla o vypořádání škody formou finanční náhrady 
v max. výši 210.766,- Kč + DPH a nákladů ve výši 40.309,- Kč za znalecké 
posudky a georadarový průzkum na základě specifikace finančních nákladů ze 
dne 2. 3. 2018. 50ti % záloha bude poškozené poskytnuta v termínu do 10 dnů po 
předání staveniště (po předložení zápisu o předání staveniště) a zbytek po 
převzetí provedené rekonstrukce komunikací, dokladů o fakturaci a zprovoznění. 
Konečná celková úhrada se předpokládá do 30. 11.2018.

IV.

Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž poškozená obec obdrží 
jedno a o. z. GEAM zbývající paré.

V Dolní Rožínce dne 12.3.2018


